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ÖZET 

Bu çalışmada, elmaların kütlesi göz önüne alınarak dört farklı sınıfa ayrılmasını sağlayan bir endüstriyel 

otomasyon sistemi geliştirilmiştir. Çalışmada, elmaların kütlesinin oluşturduğu ağırlık kuvveti, yük 

hücresi tarafından ölçülmüştür. Ölçülen bu büyüklük Programlanabilir Mantıksal Denetleyici (PLC)’de 

yazılan algoritma yardımı ile elmaların dört farklı kütle sınıfına ayrılmasında kullanılmıştır. Bununla 

birlikte geliştirilen SCADA yazılımı sayesinde, kütlesine göre elma sınıflandırma endüstriyel otomasyon 

sisteminin işleyişi görüntülenerek, kontrol ve kumanda edilmesi sağlanmıştır. Tasarlanan sistem ile 

Golden, Starking ve Jonagold türü elmalar kütlelerine göre toplamda dört sınıfa ayrılarak incelenmiştir. 

720 elma üzerinde yapılan incelemede elmaların belirlenen ağırlık sınıflarına göre doğru bir şekilde 

ayrıştırıldığı görülmüştür. 

Anahtar Kelimeler: Endüstriyel Otomasyon, Yük hücresi, SCADA, PLC, Elma 

MASS SENSITIVE APPLE CLASSIFICATION INDUSTRIAL AUTOMATION DESIGN  

ABSTRACT 

In this study, an industrial automation system is developed which enables the apples to be grouped into 

four by considering their masses. In the study, the force of gravity of the apples’ masses is scaled with a 

load cell. The scaled quanta is used for grouping the apples into four different mass classes via the 

algorithm written with PLC (Programmable Logic Controller). By means of SCADA software developed 

industrial automation system of the grouping the apples according to their masses are scanned as well 

as controlled and commanded. With the designed system Golden, Starking and Jonagold apples are 

examined in four categories according to their masses. After examining 720 apples, apples are observed 

to be grouped correctly according to the defined mass classes. 
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 GiRiŞ 

Teknolojinin gelişmesi ile birlikte insanlar tarafından yapılan üretim, yerini makineler tarafından 

yapılan ve denetlenen otomatik üretim sistemlerine bırakmıştır. Bu işlerin planlanan sıra ile doğru olarak 

yapılmasını ve denetlenmesini sağlayan sürece, endüstriyel otomasyon denilmektedir. Kurtulan, 

endüstriyel otomasyon sistemlerini üç bölüm altında incelemiştir. Bunlar, endüstriyel kumanda 

sistemleri, geri beslemeli kontrol sistemleri ve veri iletişim sistemleridir. Veri iletişim sistemleri bilginin 

güvenilir ve hızlı dolaşımını aynı zamanda depolanmasını sağlayan donanım ve yazılım sistemleridir. Bu 

işlemleri gerçekleştiren SCADA (Supervisory Control and Data Acquisition) yazılımları kullanılır. PLC 

(Programlanabilir Lojik Kontrolör)  ise endüstriyel otomasyon sisteminin üç bölümünde de etkin olarak 

kullanılmaktadır (Kurtulan, 2003). PLC’nin temel avantajları kolay, esnek, güvenilir ve basit sistem 

yapılandırılmasının sağlanması ile birlikte bakım maliyetinin düşük olmasıdır. Bundan dolayı karmaşık 

sistemler PLC kontrol sistemlerine kaydırılmıştır (Aydoğmuş, 2009).  

Endüstriyel otomasyon sistemleri, savunma sanayi (hedef belirleme), trafik kontrol ve endüstriyel 

alanların otomatik denetlenmesi gibi pek çok farklı alanda kullanılmaktadır. Bu sistemlerin tarım 

ürünlerinin sınıflandırılması için pratik ve kullanışlı bir araç olduğu da bilinmektedir. Bu çalışmada, 

endüstriyel otomasyon sistemi elmaların kütlesine göre sınıflandırılması amacı ile kullanılmıştır. 

Dünyada elma üretimi 2009 verilerine göre 71.286.632 tondur. Türkiye; Çin ve ABD’den sonra 

2.782.370 ton olan elma üretim kapasitesi ile Dünya’da elma üretiminde üçüncü sırada yer almaktadır 

(faostat, 2011). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1: 2009 verilerine göre Dünya’da elma üretimi (faostat,2011) 

Marketlerde bulunan elmalar; şekline, rengine, boyuna ve yüzeyinde varsa kusurların 

görünümüne göre sınıflandırılmaktadır (Leemans ve Destain, 2004). Elmaların sınıflandırılması bir çok 

araştırmacının çalışma konusu olmuştur (Leemans ve Destain, 2004; Li v.d., 2002; Wen ve Tao, 1999; 

Kavdır ve Guyer, 2008; Unay ve Gosselin, 2007).  

Bununla birlikte, elma pazarlamasında en önemli etkenlerden biri de standardizasyondur. Bu 

nedenle TSE (Türk Standartları Enstitüsü) tarafından hazırlanan elma standartları, meyve özellikleri 

dikkate alınarak elmayı; renklerine göre gruplara, botanik bakımından yapılarına göre çeşitlere, kalite 

özelliklerine göre sınıflara ve iriliklerine göre de boylara ayırmaktadır (Tablo 1). 

 

 


